

رهبر انقلاب: هر مسئولیتی، هر مسئولیتی، هر توانایی‌ای، در کنارش یک مسئولیتی دارد، یک تعهدی وجود دارد. باید دید که آیا می‌توانید آن تعهد را انجام بدهید یا نه؟ این خیلی درس بزرگی است.

خانه خشتی کویر



آخرین صحبت های امام جمعه سابق رفسنجان از تریبون نمازجمعه

۱

ضرورت حفظ وحدت حول محور ولایت فقیه

۲

پایین نگه داشتن ارزش توسط دولت ها باعث ضرر به صنعت شد

۲

حفظ و صیانت وحی در پرتو تفسیر تسنیم آیت الله جوادی

۳

زندگی نامه مرحوم حاج علی جدیدی، سلطان پسته اکبری

۳

ضرورت توجه به استاندارد سازی تجهیزات در معادن

۴

آخرین صحبت های امام جمعه سابق رفسنجان از تریبون نمازجمعه

معزز شهدا، جانبازان جانبازان و آزادگان سر تعظیم فرو داشته و خواهیم داشت و احترام قائلیم و به بزرگان و علما و روحانیت، اساتید دانشگاه و فرهنگیان و دانش آموزان و ... فوق العاده احترام قایلیم و امیدواریم آنها هم کمک کنند تا امام جمعه بتواند بیشتر خدمت کند.

وی گفت: به جوانان مومن و انقلاب پای کار و بسیجی باید اهمیت بیشتر داد و ما این اهمیت را قائل بودیم؛ برای حفظ و توسعه کشاورزی دغدغه همه مسئولین بود و ما نیز همپایه مسئولین بودیم و بزرگترین صنعت شهرستان هم امر مقدس کشاورزی است و در خطبه آخر هم از مسئولان خواستیم که به کشاورزان مهربانی و حمایت کنند.

وی بیان کرد: همچنین امر صنعت در شهرستان رفسنجان مغفول مانده و نتوانسته است اشتغال شایانی در خود ایجاد کند ما صنعت مادر کشوری در شهرستان داریم که بیشترین سهم اشتغال آن مربوط به استان های دیگر است و درصد کمی از جوانان ارزشمند شهرستان در این صنعت داریم؛ درست است بحث سهام دارد و دیگران هم سهام دارند ولی صددرصد آلاینده های زمین، هوا و آب به مردم رفسنجان و انار و برخی شهرها می رسد اما اشتغال رفسنجان کم است لذا اهتمام جدی گذاشته شود و حفظ کشاورزی و ایجاد رونق تولید و صنعت در رفسنجان باید جدی باشد.

حجت الاسلام رضانی پور ادامه داد: برای داشتن مصلی رفسنجان که آرزوی دیرینه بود و تهیه زمین پاک و ملک این منطقه و ساخت آن بسیار تلاش کردیم و از همه کسانی که کمک کردند تا زمین در اختیار مصلی قرار گیرد صمیمانه تشکر می کنم.

امام جمعه سابق رفسنجان ابراز امیدواری کرد: حجت الاسلام عسکری ادامه ساخت مصلی را بالغ بر ۵۰ هزار متر مربع می شود دنبال کند تا به آن آرزوها و ایده ها برسیم

وی از شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور و نیز نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان سپاسگزاری کرد که این بستر را فراهم کردند و رفسنجان و نهاد نماز جمعه رفسنجان به فردی سپرده می شود که تجربه گرانقدر را به همراه دارد ده ها سال از عمر گرانمایه خود را صرف خدمت در نهاد نماز جمعه و سپاه مقتدر پاسداران انقلاب که منشا خیرات و برکات است، کرده و گفت: حجت الاسلام عسکری فرزند خوب این خطه هستند و آرزوی موفقیت برای وی داریم و امید که بهتر عمل کنند و آنچه زیرساخت نماز جمعه رفسنجان است باید تقویت شود.

حجت الاسلام رضانی پور نمازجمعه را قرارگاه فرهنگی و قلب فرهنگی هر شهری دانست و درخواست کرد: با یاری رساندن همه اصحاب فرهنگی شهرستان این عزیز فرزانه (امام جمعه جدید) را کمک کنید تا بتواند خدمت کند و نسل جوان بیشتر می تواند ما را کمک کند.

وی افزود: در این ۱۰ سال و ۶ ماهی که خدمت شما بودیم هدف انجام وظیفه و تکلیف بود لذا سعی داشتیم حتما این خدمات خالصانه و با انگیزه قوی و محکم کار انجام شود؛ مواضع نظام و انقلاب و امامین انقلاب که باید ما تبیین می کردیم الحمدلله تا جایی که مقدور بود و بضاعت ما بود بر همین اساس مطالب و مسائل را به محضر شما مردم بیان کردیم و بر کارآمدی نظام باید ما می افزودیم که ان شاءالله در این زمینه کوتاهی صورت نگرفته باشد.

امام جمعه سابق رفسنجان با بیان اینکه حضور در مجالس و یا عدم حضور در محافل بر همین مدار ولایت بوده هرچا اگر جلسه به نفع انقلاب و نظام و ولایت بوده شرکت کردیم اگر در شهر بودیم اما اگر جلسه ای برای نظام و انقلاب مفید نمی دانستیم شرکت نکردیم این رویه و شیوه ای است که ما باید به آن توجه می کردیم امید که در همین مدار بتوانیم بمانیم، ادامه داد: برای ما همه اقشار و گروه ها اصحاب صنعتی و کشاورزی قابل احترام و دارای ارزش ویژه بودند و بر خاندان



به گزارش خانه خشتی کویر، حجت الاسلام عباس رضانی پور، امروز در بین الصلواتین جمعه گفت: آخرین صحبتی که از طریق تریبون نماز جمعه با شما مردم شریف مطرح می کنم به ۲ آیه قرآن اشاره می کنم که خداوند در آیه ۳۰ سوره کهف فرمود عمل های صالح ما را تباه نمی کند اما عمل های بد ما موجب نابودی کارهای نیک ما می شود لذا هر عمل صالح را می توان به چند روش عادی، خوب و عالی انجام داد و این آیه ما را به عالی ترین وجه تشویق می کند که با این روش به مردم خدمت کنیم.

امام جمعه سابق رفسنجان افزود: فکر و انگیزه صحیح الهی بر عمل صالح مقدم است و ملاک در ارزش عمل کیفیت است نه کمیت؛ طبق آیه ۳۸ سوره نور هم خداوند کم و کاستی های عمل مردان را جبران می کند و پاداش کامل به آنها می دهد، پاداش را بیش از عمل بدهید لذا در اسلام تاکید شده که مزد را ابتدا تعیین کنید اما در زمان پرداخت بیشتر بدهید اگر از سود دنیا بگذریم سود بی حساب آخرت را خواهیم دید که مراد پاداش فراوان فوق انتظارات ما است که آن را باید در نظر داشته باشیم تا دستگیرمان شود.

ضرورت حفظ وحدت حول محور ولایت فقیه

فراوان بودند.

خطیب جمعه رفسنجان بیان داشت: امیدوارم بنده بتوانم با الهام از دستورات حیات بخش اسلامی و رهبر معظم انقلاب، عامل وحدتی باشم و قدم هایی برای اسلام در این راستا بردارم.

وی خاطر نشان کرد: رفسنجان یک شهر پرافتخار با داشتن بیشترین فرمانده در جنگ است، شهدا نباید به فراموشی سپرده شوند و باید بزرگ و درشت شوند و در مقابل دید جوانان قرار گیرند.

حجت الاسلام عسکری با گرامیداشت روز دانشجو و یاد و خاطره سه تن شهید دانشجوی دانشگاه تهران بیان داشت: دشمنی آمریکا به خاطر ارزش های انقلاب اسلامی نیست، آمریکا به دنبال منافع خودش است، رئیس جمهور آمریکا اعلام می کند فلان جا نفت است ما دنبال نفت هستیم، این واقعیت استکبار است.

به اهداف و خواسته های نظام و انقلاب وحدت حول محور ولایت است، وحدت مورد تاکید جدی است، یکی از راه های رسیدن به خواسته ها حفظ وحدت و انسجام حول محور ولی فقیه امام خامنه ای (مدظله العالی) است.

وی افزود: اگر دنبال دودستگی و چنددستگی برویم نه تنها به خواسته هایمان نمی رسیم بلکه داشته هایمان را هم از دست می دهیم. عسکری گفت: خداوند را شاکر هستیم که توفیق داد در جمع مردم انقلابی، متدین و با سابقه روشن حضور داشته باشم.

وی بیان داشت: یاد و نام امام جمعه فقید و اولین امام جمعه شهر رفسنجان، حجت الاسلام حاج شیخ محمد هاشمیان، را گرامی می داریم که در بلند آوازه کردن نام رفسنجان نقش کلیدی داشتند.

حجت الاسلام عسکری افزود: حجت الاسلام حاج شیخ عباس پور محمدی نقش موثری در ترویج دین مبین اسلامی و مبانی اخلاقی در این شهر داشتند، این روحانیون منشا خدمات و برکات



به گزارش خانه خشتی کویر، حجت الاسلام اصغر عسکری خطبه اول اولین نماز جمعه خود در این شهر را به موضوع وحدت اختصاص داد و اظهار داشت: خداوند از اتحاد و برادری و انسجام امت ها به عنوان نعمت یاد می کند و راه رسیدن

پایین نگه داشتن ارزش توسط دولت ها باعث ضرر به صنعت شد

کاظمی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص راه اندازی پارک علم فناوری در دانشگاه ولی عصر رفسنجان بیان کرد: مرکز رشد از سال ۹۲ راه اندازی شده و در حال حاضر قریب ۶۰ شرکت و هسته فناور در این مرکز فعالیت دارند که از این ۶۰ شرکت ۷ شرکت دانش بنیان هستند و قریب ۲۰ ایده و تیم در انتظار پذیرش هستند و به خاطر برخی محدودیت های امکاناتی و فیزیکی در انتظار قرار دارند.

وی گفت: در این مراکز هیچ محدودیتی در پذیرش وجود ندارد به جز اینکه ایده و کسب و کار نوآورانه باشد علت آن این است که دانشگاه می خواهد به کسب و کار کمک می کند.

کاظمی خاطر نشان داشت: کسب و کارهای نوآورانه که در مرکز رشد پذیرش می شوند ضمن اینکه یک سختی و دشواری دارند مشکلات پیش بینی نشده ای ممکن است سر راه آنها قرار بگیرد از آنجاییکه این جور کسب و کار رقیب ندارند می توانند به موفقیت های خوبی دست یابند.

وی با اشاره به پتانسیل و ظرفیت های عظیم رفسنجان در راستای ایجاد کسب و کار نوآورانه ادامه داد: محصولات این مراکز شامل کسب کارهای پزشکی، کشاورزی، صنعت و... است که برخی از آنها توانسته است در سطح ملی عرضه شود، خیلی از این کسب و کارهای اقتصادی در شهرک صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی هستند.

مدیر کارآفرینی و مرکز رشد دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان بیان داشت: با راه اندازی پارک علم فناوری حلقه ای از اکو سیستم کارآفرینی تکمیل می شود و اینکه محصول مراکز رشد بخواهد توان صادراتی داشته باشد نقش پارک علم و فناوری مهم می شود و با راه اندازی این پارک، بار و فشار از دوش مراکز رشد برداشته می شود.

کاظمی گفت: پارک علم و فناوری سرمایه بزرگی برای شهر است و در ایجاد اشتغال، دانشی شدن کسب و کار و عملیاتی شدن کارها و ایده های نوآورانه نقش مهمی دارد.

وی افزود: متولی ساخت پارک علم و فناوری در حال حاضر دانشگاه ولی عصر (عج) است و به کمک مجتمع مس ساخته می شود مکان ساختمان این پارک در حال رایزنی است.



(عج) رفسنجان تصریح کرد: سیاست دولتها مبنی بر پایین نگه داشتن ارزش باعث شد در چند دهه اخیر توجه به تحقیقات کاربردی و تولید فناوری و محصول را کند نماید، صنایع به راحتی می توانستند محصولات مورد نیازشان را به قیمتی ارزانتر از آنچه در داخل تولید می شد از خارج سفارش دهند و تامین کنند و برایشان بدون صرفه اقتصادی و توام با ریسک بود که به تولید کننده داخلی فرصت تلاش بدهند و یا احیانا هزینه هایی را نیز برای تحقیق و توسعه بپردازند تا در آینده در داخل محصولات مورد نیازشان تولید شود.

وی توضیح داد: اتفاقی که در چنددهه افتاد دولتها تلاش کردند که نرخ ارز را پایین بیاورند و اکنون که دولت ناکارآمد و ناتوان شده است خیلی از منابع به سمت دانشگاه ها روی آورده اند و کالاهایی که در خارج تامین می شد در دانشگاه تولید می کنند.

کاظمی بیان داشت: قریب ۸ سال است که مراکز رشد پارک های علم و فناوری در ایران راه اندازی شده است این مراکز کمک می کنند که رابطه صنعت و دانشگاه را مرتفع سازند.

مدیر کارآفرینی و مرکز رشد دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان با بیان اینکه تاسیس مراکز رشد و پارک های علم و فناوری به کاهش گسست دانشگاه از صنعت و جامعه کمک زیادی می کنند یادآور شد: با وجود اینکه فاصله زیادی از تاسیس مراکز رشد نمی گذرد هر روز در کشور شاهد تولید محصولی در رفع نیازهای جامعه و صنعت هستیم.

به گزارش خانه خشتی کویر؛ نشست "رسانه، پژوهش و دانشگاه" صبح امروز با حضور حسین کاظمی مدیر کارآفرینی و مرکز رشد دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان و جمعی از خبرنگاران رفسنجان با موضوع نقش رسانه ها در پژوهش در محل فرهنگسرای رسانه رفسنجان برگزار شد. کاظمی مدیر کارآفرینی و مرکز رشد دانشگاه ولی عصر (عج) رفسنجان در این نشست با اشاره به نقش و اهمیت پژوهش های بنیادی و پیشروی در مرزهای دانش اظهار داشت: تاکید بیش از حد بر این دسته از پژوهش ها و بی توجهی ها به تحقیقات نیاز محور و مسئله محور و کاربردی، جامعه را از مزیت های وجود دانشگاه ها محروم می کند.

وی بیان داشت: گسست دانشگاه از صنعت و جامعه صرف ناشی از ضعف عملکرد دانشگاه ها و یا صنعت نبوده و شرایط زمینه ای و بستر فعالیت، آنها را به سمت این جدایی سوق داده است.

کاظمی افزود: دانشگاهیان میدان نقش آفرینی خود را به جای رفع مشکلات صنعت و جامعه، در پژوهش بنیادی و در سطح نازل تر از آن در تولید و انتشار مقالات علمی می دیدند.

وی با بیان اینکه عوامل مختلف سیاسی، اقتصادی و مدیریتی در این گسست نقش داشته اند گفت: یکی از دلایل تاثیرگذار نرخ ارز بوده است و دولتها تا جایی که توانستند نرخ ارز را پایین نگه داشته اند این عامل به صنعت و جامعه ضرر رساند.

مدیر کارآفرینی و مرکز رشد دانشگاه ولی عصر

حفظ و صیانت وحی در پرتو تفسیر تسنیم آیت الله جوادی

تفسیر المیزان برای مردم به ارمغان آورد تا کنون پابرجاست و اکنون هم با تفسیر تسنیم ایشان که تا کنون هشتاد جلد آن به چاپ رسیده زمینه گسترش و تعمیق رابطه قرآن با جامعه را در سطح ملی ایجاد کرده است.

حجت الاسلام مرتضی جوادی آملی با بیان اینکه این منبع وحیانی در اختیار جامعه و نظام اسلامی است ابراز داشت: این همایش‌ها در جهت تفکر و تثبیت صیانت قرآنی است.

فرزند آیت الله جوادی آملی احیای عقل را از رسالتهای اجتماعی تفسیر تسنیم برشمرد و گفت: پرچم عقلانیت وحیانی به برکت قرآن توسط ایشان ایجاد شد و همچنین عترت و قرآن از بزرگترین دستاوردهای اندیشه‌های این عالم ربانی است که اگر این دو را نشناسیم به مرگ جهانی از دنیا رفته ایم.

وی با اشاره به اینکه باید رسالت‌های اجتماعی تفسیر تسنیم آیت الله جوادی آملی را بهتر و بیشتر بشناسیم بیان داشت: تفسیر تسنیم جوادی آملی موقعیت وحی را در جایگاه خودش که عده‌ای در داخل و خارج می‌خواستند قرآن را جهان بینی انسان قلمداد کنند حفظ کرد و قرآن را به عنوان کلام الهی تثبیت کرد.

استاد حوزه علمیه تصریح کرد: حفظ و صیانت وحی، مهمترین کاری بود که در پرتو تفسیر تسنیم ایجاد شد اگر وحی را اندازه فکر بشر بخواهیم تنزل دهیم بزرگترین ظلم به بشریت است.

حجت الاسلام مرتضی جوادی آملی افزود: آیت الله جوادی آملی با همه آشنایی که با علوم مختلف داشت به کار گرفت و قرآن را به زبان علم به جامعه جهانی معرفی کرد.

فرزند آیت الله جوادی آملی گفت: درست است که هدف نهایی قرآن هدایت است ولی زبان علم زبان عقلانیت در هر رشته‌ای است لذا برای تفسیر و تحلیل مباحث کلامی و اعتقادی باید از جنبه علمی استفاده کرد.

استاد حوزه علمیه قم با اشاره به اینکه آیات قرآنی به برکت تفسیر تسنیم در کشورمان ایجاد شده است خاطر نشان کرد: کشور از همان اوایل انقلاب با تفسیر موضوعی قرآن آشنا شد و این پرچم با دیدگاهی که آیت الله جوادی آملی در پرتو



به گزارش خانه خشتی کویر؛ حجت الاسلام مرتضی جوادی آملی صبح امروز در همایش ملی بررسی آرا و اندیشه‌های تفسیری آیت الله جوادی آملی در تالار خیام دانشگاه ولی عصر (عج) اظهار داشت: عالی‌ترین نوع حیات، حیات قرآنی است، اگر بخواهیم از حیات جهانی نجات پیدا کنیم باید از این حیات طیبه به برکت تفسیر تسنیم آیت الله جوادی آملی بهره برد.

زندگی نامه مرحوم حاج علی جدیدی، سلطان پسته اکبری

فرار کرد بلکه باید ایستاد و مقاومت کرد، چرا که نه تنها دارای اجر اخروی است بلکه در همین دنیا نیز نتیجه اش را میبینم

زنده یاد جدیدی به فرزنداناش توصیه میکرد هیچگاه مردم آزاری نکنند و امروزه فرزندان وی دلیل احترام مردم به خودشان را رفتار و اخلاق نیک پدرشان میدانند علی جدیدی از اینکه میتواند برای مردم کاری انجام دهد واقعا لذت میبرد از خصوصیات مهم علی جدیدی میتوان به رفتار خوب و مهربانی با کارگزارانش اشاره کرد که این میتواند الگوی خوبی برای جوانان باشد

وی دلیل موفقیت و برکت زندگی خود را همیشه توکل بر خداوند و پرداخت خمس و زکات میدانست و همواره فرزنداناش را به آنها توصیه میکرد و از آنها میخواست هیچ گاه در زندگی احساس غرور و بزرگی نکنند و همیشه آنها را از انجام کارهای ناشایست بر حذر میداشت

امورات و کارهای عام المنفعه علی جدیدی بسیار زیاد میباشد از جمله کمک های نقدی و تهیه ماشین الات و آذوقه در زمان جنگ، ساخت مکرر و متعدد مراکز درمانی، مساجد و حسینیه ها و تجهیز آنها و کمک هزینه های جاری آنها و ساخت مکرر اماکن و ساختمان ادارات دولتی و حوزوی و کمک های پیوسته به مستمندان از جمله ساخت مسکن و کمک هزینه های زندگی و امورات آنها و تهیه جهیزیه برای خانوارهای نیازمند و... که نام بردن امورات خیر انجام گرفته به دست وی به تنهایی یک طومار بزرگ میشود علی جدیدی، مردی که با پشتکار خود انقلابی بزرگ در صنعت پسته ایجاد کرد، سرانجام در ۸۴ سالگی بعد از تحمل چند ماهه دیابت در ۳ اردیبهشت ۱۳۹۷ جان آفرین تسلیم کرد. از علی جدیدی دو پسر بنامهای غلامرضا و محمدرضا و هشت دختر بنامهای فضا، صدیقه، اشرف، فرخنده، معصومه، طیبه، زهرا و مریم به جا ماند که همگی راه و رسم پدر را ادامه دادند.

فرزندان علی جدیدی در کشاورزی، توسعه و تجارت پسته ایران فعالیت درخشانی داشته اند که در قسمت های بعد مصاحبه و زندگینامه این عزیزان در اختیار شما عزیزان قرار خواهد گرفت.

بود که کشاورزان را تشویق به کاشت پسته میکرد و خود نیز زمین های فراوانی را زیر کاشت پسته برد و کارگران زیادی هم جذب وی شدند به طوریکه منطقه گلشن، محل کشت و کار او، صاحب بیشترین جمعیت منطقه شد. این مرد بزرگوار در طول حیات پربرکت خود، همیشه علاوه بر اینکه خود در تولید پسته فعال بود و زمین های زیادی را زیر کشت پسته برد و باغات فراوانی را در استان کرمان ایجاد نمود، پیوسته مشوق کسانی بود که به پسته کاری علاقه نشان می دادند، وی کسب و کار کشاورزی را از حلالترین و پاکیزه ترین روزی ها و کارها میدانست و هر کس از این بابت سوالی داشت وی را راهنمایی میکرد و حتی اگر لازم میشد به محل انتخابی افراد برای کشت پسته میرفت و بدون کوچکترین چشم داشتی آنها را از نظر مناسب بودن زمین و بذر و کاشت راهنمایی میکرد

حاج علی جدیدی در کاشت و برداشت پسته به جایی رسید که توانست پسته اکبری را که رقمی تازه شناخته شده بود را به کشت و تولید انبوه برساند و آن را جزوئ چهار رقم اصلی تولیدی پسته ایران قرار دهد و این رقم پسته تبدیل به لوکس ترین پسته جهان شود

توفیقات وی به قدری چشمگیر بود که به وی لقب امپراطور و سلطان اکبری (پسته اکبری) را دادند

وی به کشاورزی بسیار علاقه داشت که این علاقه وی زبان زد خاص و عام بود، وی استادی اسطوره در زمینه شناخت ملک و آب کشاورزی و فردی نایاب در زراعت بود، بطوریکه تمام مراحل کشاورزی و پسته داری اتم از تعمیرات و رسیدگی به باغات، آب رسانی و... تنها با دستور و نظارت وی انجام میگرفت، وی عقیده داشت درخت که یک موجود زنده همانند انسان است که نیاز به رسیدگی و مراقبت دارد و باید صاحب ملک بر روی ملک خود پا بگذارد و فعالیت کند تا خداوند رزق و روزی و برکت به صاحب آن عطا کند

وی در ادامه کار، توسعه باغات و کشاورزی خود را به منطقه ای مرزی بین استان کرمان و یزد بنام شمش رساند و باغات زیادی را در این منطقه زیر کشت پسته برد و یکی از بزرگترین جنگل های مصنوعی خاورمیانه را در این منطقه احداث کند علی جدیدی اعتقاد داشت که نباید از سختیها



به گزارش خانه خشتی کویر؛ علی جدیدی در سال ۱۳۱۳ در روستای داوود آباد از توابع شهرستان انار به دنیا آمد، دوران نوجوانی را در کنار پدر خود حاجی کربلایی اکبر جدیدی از بزرگان خاندان جدیدی به کشاورزی گندم و پنبه و پسته مشغول بود

پس از آنکه علی جدیدی ۱۸ساله میشود برای خدمت سربازی به کرمان میرود و همزمان به تحصیل نیز مشغول میشود

در سال ۱۳۳۳ وی پس از اتمام خدمت سربازی به دیار خود، انار، بازمیگردد و با توصیه پدر و خانواده خود با سرکار خانم حاجیه فاطمه رحیمی از خاندان بزرگ و معروف رحیمی ازدواج میکند، علی جدیدی بعد از ازدواج و تشکیل خانواده با جدیت تمام به کشاورزی می پردازد و امورات کشاورزی پدر را نیز به دست میگیرد.

وی در ادامه کار در سال ۱۳۴۲ به همراه چند تن از دوستان به روستای کرم خانه (شهر گلشن کنونی از توابع انار) مهاجرت میکنند و در اولین اقدام مسجدی به نام مسجد چهارده معصوم بنا میکند، گویی علی جدیدی نیکی کردن و خدمت به مردم را از پدر خود، حاجی کربلایی اکبر، به ارث برده بود.

علی جدیدی با پشتکار و تلاش بی وقفه به کار کشاورزی میپردازد و با حفر چاه ها و احیا قنوات و باغریزی های زیاد پسته، کار خود را توسعه میبخشد.

این کشاورز و کار آفرین بزرگ از اولین کسانی

ضرورت توجه به استاندارد سازی تجهیزات در معادن

است تصریح کرد: هر کشوری که نیروی انسانی توسعه یافته دارد حتی اگر شکست نظامی هم بخورد بعد از ۲۰ سال به جزو گروه های صنعتی برگردد ولی این امر در کشورهای در حال توسعه توجه نمی شود و آمار حوادث تایید کننده این موضوع است.

معاون مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: ۵ هزار و ۵۰۰ معدن در کشور داریم که با ۹۵ هزار کارگر، تعداد افراد حادثه دیده و تعداد فوتی ها در سال ۹۶ افزایش ناخوشایندی را داشته است.

وی افزود: بخش معدن کاری همگن و یکدست نیست، ۵۰ درصد ارزش افزوده در معدن سنگ آهن، ۳۰ درصد در معادن مس، ۴ درصد در معدن سنگ آهنک، ۴ درصد سنگ تزئینی و ۳.۳ درصد زغال سنگ است.

گودرزی با اشاره به اینکه معدن کاری نسبت به سایر امکانات بهره برداری مثل کشاورزی بهترین بهره برداری از زمین است خاطرنشان کرد: معدن کاری هیچ ضرری برای پوسته زمین نخواهد داشت.

وی عنوان داشت: هر فرصت شغلی به قدری ارزشمند است که دولت‌ها باید به جامعه کارگری و کارفرمایی کمک کنند که فرصت شغلی حفظ شود.

معاون مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در کشور ما از سال ۱۳۴۸ مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی بهداشت کار برای اقدامات فنی مهندسی و آموزشی در خصوص ایمنی و بهداشت کار تشکیل شد.

وی ادامه داد: یکی از اقداماتی که امسال پیشنهاد شد الحاق به مقاله نامه شماره ۱۷۶ بود با عنوان ایمنی بهداشت در معادن تدوین و تقدیم دولت شد که هماهنگی بسیار سختی داشت در این راستا ۲۴۰ قلم استاندارد قرارداد تنظیم شده که ۲۷ مورد آن مربوط به تجهیزات ماشین‌آلات معدنی است.

زیدآبادی مدیر امور ایمنی مجتمع مس سرچشمه هم با بیان اینکه ۶۰ درصد حقوق و عوارض دولتی در ایران از معادن کرمان است عنوان داشت: این رقم نشان می‌دهد فعالیت معدنی در این استان بالاست با توجه به راه اندازی کارخانه اسید سرچشمه صنایع پایین دستی در منطقه ویژه اقتصادی راه اندازی خواهد شد.

این همایش که از روز گذشته آغاز به کار کرده بود عصر امروز با تجلیل و تقدیر از مقاله های برتر به کار خود پایان داد.



درد یکی از ارکان ایمن سازی معادن که باید به آن توجه کرد وجود تجهیزات استاندارد و قابل اطمینان در معادن است زیرا در معادن ماشین آلات در ابعاد بزرگتری هستند و خطرهای ناشی از این دستگاه ها به مراتب جدی تر و مهلک تر است.

مظفری بر استانداردهای اجباری برای ماشین آلات در کارگاه ها و معادن تاکید داشت و گفت: در حال حاضر نیز این موضوع در دستور کار قرار دارد و امیدواریم با مشارکت دانشجویان و اساتید دانشگاهی بتوانیم سرعت ارتقا ایمنی در معادن را افزایش دهیم و این ساختار در بحث ارتقای ایمنی در معادن موثر است.

این مقام مسئول با بیان اینکه ارکان موضوعی تدوین مقررات ایمنی و بهداشت کار در شورای عالی حفاظت فنی پیش بینی شده و این شورا بیش از ۶۰ آیین نامه و دستور العمل ایمنی را به تصویب رسانده است یادآور شد: این شورا تعدادی از آنها به عنوان آیین نامه های کلیدی در بحث ارتقا ایمنی مطرح کرده از جمله آیین نامه تعیین صلاحیت ایمنی پیمانکاران، آیین نامه مرتبط با بکارگیری ایمنی در کارگاه ها، آیین نامه آموزش ایمنی کارگران است و موضوع مهم کمیته های حفاظت و بهداشت کار که هر یک از آنها از طریق مشخص امکان بهره برداری از ظرفیتهای این مجموعه ها را پیش بینی کرده باید با نگاه خاص و مواد تعیین شده در آن در همه کارگاه ها انجام شود.

دولت‌ها باید به جامعه کارگری و کارفرمایی کمک کنند که فرصت شغلی حفظ شود

گودرزی معاون مرکز تحقیقات بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم در این مراسم گفت: در کشور ایران سهم بخش معدن ۱.۲ درصد که با صنایع معدنی و زنجیره تولید مواد معدنی به ۸ درصد می‌رسد.

وی با بیان اینکه صنعت معدن صنعتی بالادستی

به گزارش خانه خشتی کویر؛ عصر امروز آیین اختتامیه همایش ملی ایمنی معادن و صنایع معدنی با حضور جمعی از مسئولین در سالن آزادی مجتمع مس سرچشمه برگزار شد.

علی مظفری مدیر کل بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی عصر امروز در این مراسم اظهار داشت: حوادث منجر به فوت در کشور ما در دهه اخیر در حوزه تخصصی معدن در سال ۸۸ با رقم ۵۷ کشته در کارگاه های کشور و ۲۸۰ نفر حادثه دیده مواجه بودیم و طی یک دهه اخیر تا سال گذشته ۳۴ نفر کشته و ۲۲۸ نفر حادثه دیده در کارگاه های کشور داشتیم.

وی بیان داشت: این رقم بیانگر کاهش ۴۰ درصدی حوادث منجر به فوت و کاهش حدود ۲۰ درصدی آسیب ها است، طبیعتاً آمار حوادث منجر به فوت و غیرفوت مهم است یک مورد فوت هم زیاد است باید به سمت آرمان کار بدون حادثه پیش رفت.

مظفری با اشاره به اینکه برای حرکت به سمت کار بدون حادثه، نیاز به مشارکت تک تک افراد در بعد های اجتماعی، کارگری و کارفرمایی و نیروهای دولتی است افزود: ۳۶۵ میلیون حادثه کاری در سال رخ می دهد که ۳۸۰ هزار منجر به فوت است در سطح ملی در سال گذشته در بحث ساختمان بیشترین آسیب های شغلی در قالب ۴۸ درصد در حوادث ساختمانی، ۵ درصد حوادث در معادن، اتفاق داده است.

مدیر کل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشت: میزان نرخ حوادث معدن رقمی متوسط ۸ برابر سایر مشاغل است لذا ایمن سازی معادن به عنوان یکی از چالش های جهانی مطرح است و استفاده از فناوری های مدرن و تکنولوژی باید به آن توجه ویژه شود.

وی افزود: در این راستا بحث استانداردسازی تجهیزات مورد استفاده در معادن بسیار اهمیت

هفته نامه الکترونیک غیر برخط خانه خشتی کویر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ربابه بادپروا

سر دبیر: سید عباس حسینی داورانی

آدرس: رفسنجان - خیابان شریعتی غربی، خیابان شهید باقری، کوچه شماره ۲

آگهی: ۰۹۱۳۶۵۲۶۶۲۵ - تلفن: ۳۴۲۵۵۸۹۴

خبرنگاران: منیژه نوروزی، رضا ساجدی، مریم مرادی، امیررضا دهشیری، محدثه زمانی